MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITOBRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1281)
(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

TERMO ADITIVO Nº 001-SSMR/8, DE 6 DE AGOSTO DE 2020

AO AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 004-SSMR/8, DE 31 DE JULHO DE 2020

(OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO)

O COMANDANTE DA 8ª REGIÃO MILITAR, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e CONSIDERANDO que o Aviso de Convocação n.º 004-SSMR/8, de 31 de julho de 2020,
deixou de incluir, em seu “ANEXO O”, a previsão na área de formação “ADMINISTRAÇÃO”, a especialidade
“GERENCIAMENTO DE PROJETOS”, resolve retificar o Aviso de Convocação n.º 004-SSMR/8, de 31 de julho
de 2020, a fim de incluir nova especialidade na área de administração.

            O Aviso de Convocação n.º 004-SSMR/8, de 31 de julho de 2020, passa a vigorar com a seguinte

alteração:

I - Inclusão, no “ANEXO O”, na área de formação “ADMINISTRAÇÃO”, a especialidade de
“GERENCIAMENTO DE PROJETOS”.

Belém-PA, 06 de agosto de 2020.

Gen Div MAURÍLIO MIRANDA NETTO RIBEIRO
Comandante da 8ª Região Militar

O original deste documento encontra-se assinado e arquivado na Seção de Serviço Militar Regional da 8ª Região Militar.